
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
.f? О, /О , Л &Я 3  с. Тогул №

. О внесении изменений в постановление 
Администрации Тогульского района от 
28.10.2020 № 269

В соответствии с постановлением Администрации Тогульского района 
Алтайского края от 13.12.2013 № 393 «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тогульского 
района» (в редакции постановления от 24.11.2016 № 494), ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление от 28.10.2020 № 269 
«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого 
и среднего предпринимательства в Тогульском районе» на 2021-2025 годы» 
(в ред. от 13.02.2023 № 44):

В паспорте программы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Тогульском районе» на 2021-2025 годы» раздел 1 
«Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» пер
вый абзац изложить в следующей редакции: «К субъектам малого и среднего 
предпринимательства относятся зарегистрированные в соответствии с зако
нодательством Российской Федерации и соответствующие условиям, уста
новленным частью 1.1 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209- 
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Феде
рации», хозяйственные общества, хозяйственные товарищества, хозяйствен
ные партнерства, производственные кооперативы, потребительские коопера
тивы, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предпринима
тели».

В паспорте программы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Тогульском районе» на 2021-2025 годы» раздел 3. 
«Общая характеристика мероприятий муниципальной программы» допол
нить:

Абзац 3 пункт 1 после слов «НО «Алтайский фонд МСП»» дополнить 
словами «оказание СМСД имущественной поддержки в форме предоставле
ния в аренду имущества»;

Абзац 3 пункт 2 после слов «семинаров по вопросам развития малого и 
среднего предпринимательства», дополнить словами «привлечения субъек
тов малого и среднего предпринимательства к участию в выставках, ярмар
ках, размещения информационно -  справочных, методических материалов по



вопросам развития предпринимательства на сайте Администрации Тогуль- 
ского района»;

Дополнить раздел 3 пунктами следующего содержания:
«Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства уста

навливается статьей 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О раз
витии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

«Условия и порядок оказания поддержки физическим лицам, применя
ющим специальный налоговый режим, устанавливаются статьей 14.1 Феде
рального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого й среднего 
предпринимательства в Российской Федерации».

В приложении 1 дополнить перечень мероприятий программы «Под
держка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тогульском 
районе» на 2021-2025 годы» мероприятием следующего содержания:

«Оказание в установленном порядке СМСП имущественной поддержки 
в форме предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень му
ниципального имущества Тогульского района, свободного от прав третьих 
лиц, для предоставления во владение или пользование СМСП».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Адми
нистрации Т огульского района.

4. Контроль за исцолнением настоящего постановления возложить на


